Muhacirlerin iskânı konusunda yürütülen bütün faaliyetlere rağmen hepsinin iskân edilmesi
hususunda bir muvaffakiyet sağlanamamıştır. Nitekim Muhacirler, 4 Aralık 1900 tarihinde merkeze çekmiş
oldukları telgrafta, birçok sıkıntı içinde olduklarını belirtmişler ve durumlarının düzeltilmesini, evlerinin

24

BOA., DH. MKT. PRK., Dosya No: 2166/Gömlek No: 81, 1 Mayıs 1315/ 13 Mayıs 1899.
25N. Belen, a.g.t., s. 100.
26

BOA., Y. PRK. MYD., Dosya No: 22/Gömlek No: 55, 2 Teşrinievvel 1315/14 Ekim 1899.
27 BOA., DH. MHC., Dosya No: 22/Gömlek No: 90, 23 Teşrinisani 1315/ 5 Aralık 1899; Ahenk, Sayı: 1015, 3 Kânunuevvel 1315/15 Aralık
1899; Tuncay Ercan Sepetçioğlu, Girit’ten Anadolu’ya Gelen Göçmen Bir Topluluğun Etnotarihsel Analizi: Davutlar Örneği, (Yayınlanmamış
Doktora Tezi), Ankara Üniv. Sosyal Bilimler Enst. Halkbilim Anabilim Dalı, Ankara 2011, s. 131.
28Ahenk, Sayı: 1155, 25 Mayıs 1316/7 Haziran 1900.
29Ahenk, Sayı: 1035, 26 Kânunuevvel 1315/7 Ocak 1900; T. E. Sepetçioğlu, a.g.t., s. 133.
30T. E. Sepetçioğlu, a.g.t., s. 134.
31“… Kuşadası’nda teşkil olunan karyenin Osmaniye namıyla tevsii hakkında…”.B.O.A., A. MKT. MHM., Dosya No: 525/Gömlek No: 30, 23
Cemazeyilahir 1322/4 Eylül 1904; S. Tabak, a.g.m., s.

Kandiyeli dul kadın
Zeynep
(mühür)

Kandiyeli Dul Kadın
Kamile 1321(mühür)

Estiyeli Mollazaki
Osman (mühür)

Kandiyeli
Harhalidaki Seyid

Estiyeli Kapsalaki
(mühür)

Hanyalı Hacı
Süleymanaki Hacı
Ahmed

Estiyeli Yunusaki
Mehmed (mühür)

34Aynı eser, s. 99.
35B.O.A., DH. MHC., Dosya No: 68/Gömlek No:2, 13 Temmuz 1322/26 Temmuz 1906. Belgenin sonunda 110 muhacire ait mühür
bulunmaktadır. Arzuhalin orijinal hali için bkz. Ek-1.
36 B.O.A., DH. MHC., Dosya No: 68/Gömlek No:2, 13 Temmuz 1322/26 Temmuz 1906.

Ali bin Salih 80 Amele 2 1 3
Hakıraki? İsmail 84 Bahçıvan 3 1 4
Hakıraki Cemali bin Derviş 102 Amele 1 2 3
Mazlumaki Ahmed bin
Hüseyin

111 Amele 1 3 4

Halil bin Mustafa 131 Bahçıvan 1 2 3

Türkmen
Mahallesi

Merayotaki? Musa bin
Mustafa

155 Amele 2 1 3

37 B.O.A., DH. MHC., Dosya No: 68/Gömlek No:18, 30 Temmuz 1322/12 Ağustos 1906. Orijinal belgeden örnek bir sayfa için bkz. Ek-2.

1 2 3
Hafızaki Osman bin Ali 155 Amelmande 1 1 2
Hasan Nami Efendi 160 Kâtib 3 5 8
Miçraki Ahmed bin Hacı
Mustafa

161 Amele 1 1 2

Hacı Feyzullah
Mahallesi

Yekûn 17 34 39 73

Mahalle Kişi/Hane Reisi Hane No Sanatı Çocuk Kadın Erkek Toplam

38 B.O.A., DH. MHC., Dosya No: 68/Gömlek No:18, 30 Temmuz 1322/12 Ağustos 1906.

- 723 -

Behlülaki Ali 7 Debbak(ğ) 3 3 6
Osman Alaaki Ali 21 Kasab 2 4 6
Cemalaki Ahmed bin
İbrahim

61 Amele 2 6 8

Mehmed zevci Nesibe binti
İbrahim

66 Amele 5 1 6

Karabataki Hüseyin 67 Amele 1 1 2
İsmail bin Mehmed 68 Amele 1 1 2
Fizaki Mehmed 75 Eskici 3 4 7
Behlülaki Receb bin Osman 77 Kasab 2 1 3
Zikalaki?

Kiralamış Oldukları Hanelerde Geçici Olarak Kalan Girit Muhacirleri40

Mahalle Hane Kadın Erkek Toplam Oran%

Alaca Mescid Mahallesi 22 41 49 90 12,4

Câmii-i Atik 51 97 99 196 27,1
Hacı Feyzullah Mahallesi 17 34 39 73 10,1

Türkmen Mahallesi 37 77 82 159 22,0

39 B.O.A., DH. MHC., Dosya No: 68/Gömlek No:18, 30 Temmuz 1322/12 Ağustos 1906.
40 B.O.A., DH. MHC., Dosya No: 68/Gömlek No:18, 30 Temmuz 1322/12 Ağustos 1906.

Şu durumda Kuşadası mahallelerinde iaşeye muhtaç durumda
olan 34 erkek, 44 kadın ve 45 çocuk olmak üzere 123 Girit muhaciri bulunmaktadır. İlgili tablo aşağıda
olduğu gibidir.

Tablo 9. Kuşadası Mahallelerinde Kirada Kalan Girit Muhacirlerinden İaşe Yardımına Muhtaç Olanların İsimleri
ve Miktarı

41 B.O.A., DH. MHC., Dosya No: 68/Gömlek No:18, 30 Temmuz 1322/12 Ağustos 1906.
42 B.O.A., DH. MHC., Dosya No: 68/Gömlek No:18, 30 Temmuz 1322/12 Ağustos 1906.

Gemici Mustafa Reis 177 2 2 2 6
Yunusaki Balıkçı Mehmed 276 2 2 1 5

Berberaki Hamal Receb 279 3 1 4
Harhalidaki Ali Zevcesi 318 2 1 3

Câmii-i Atik
Mahallesi

Harhalidaki Hamal Hasan 319 2 1 1 4

Toplam 45 44 34 123
Mahallelerde bundan başka iaşe yardımına muhtaç muhacirin bulunmadığı tasdik olunur. 30 Temmuz 1322/12

Ağustos 1906

Kuşadası mahallelerinde bulunan Girit muhacirlerinin isimlerinin yanında aile isimlerinin de
kayıtlarda yer aldığı görülmektedir. Bununla ilgili olarak yapılan inceleme sonucunda 183 tane aile ismi
tespit edilmiştir. Bu aile isimleri ile ilgili tablo aşağıda görüldüğü gibidir.

Tablo 10.